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BASHKIA VORË 

DREJTORIA E ÇËSHTJEVE LIGJORE DHE PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr.______prot.                        Vorë, më___.___.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data. 10.04.2026 

Drejtuar: OE “2A2F – L OIL” shpk me Nipt L41915013M 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [OE “2A2F – L OIL” shpk me Nipt L41915013M dhe me adrese: Rr. “Ibrahim Rugova”, Kulla 

Sky Tower, kati 7, ap 3] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF 77863-03-02-2026 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Blerje Karburant per Nevoja te  Bashkise Vore] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 03.03.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 18 Dt.09.03.2026  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. “2A2F – L OIL” shpk me Nipt L41915013M dhe me vlere te ofertes 9 997 835 (Nente 

milion e nenteqind e nentedhjete e shtate mije e teteqind e tridhjete e pese) Leke pa Tvsh. me 

norme fitimi per Gazoil 10 ppm 8.00 leke/lt dhe per benzine (Premium Unl 10 ppm)  8.8 leke/lt 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. “ GORA 2004” shpk me Nipt K44802603B dhe me vlere te ofertes 9 997 835 (Nente 

milion e nenteqind e nentedhjete e shtate mije e teteqind e tridhjete e pese) Leke pa Tvsh dhe 

me norme fitimi 11 leke/lt 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. “ KASTRATI ENERGY” shpk me Nipt J61813529P dhe me vlere te ofertes 9 997 835 

(Nente milion e nenteqind e nentedhjete e shtate mije e teteqind e tridhjete e pese) Leke pa 

Tvsh me norme fitimi 17 leke/lt 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1-“GORA 2004” shpk me Nipt K44802603B, te skualifikohet sepse “Nga verifikimi i 

dokumentacionit te paraqitur nga Operatori Ekonomik rezulton se:  

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.3 te DST-se ku parashikohet se: 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë Autorizim/Licencë, për tregtim me pakicë karburantesh, 

lëshuar nga organet kompetente . 

Theksojme se per te permbushur piken 2.3.3, ne lidhje me Autorizim/Licencë, për tregtim me pakicë 

karburantesh, OE duhet te paraqesin Autorizim/Licencë te lëshuar nga organet kompetente. 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se nuk e ka paraqitur ne sistemin e prokurimit 

elektronik dokumentacionin provues per kete kriter. 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.4 te DST-se ku parashikohet se: 

2.3.4 Operatori duhet te kete të ketë të paktën 1 (një) stacion të tregëtimit me pakicë të karburantit 

ne pronesi ose me qira ,  brenda territorit te Bashkisë Vorë për të cilën duhet të paraqesë : 

a. Dokumentacionin e pronësisë të stacionit të karburantit. 

b. Vertetimin teknik për respektimin e normave dhe kushteve teknike në instalimet teknologjike në 

fushën e tregtimit të naftës dhe nenprodukteve te tij.  

c. Licence per stacionin e shitjes se karburanteve (per tregti me pakice). 

d. Në rast se stacioni i shpërndarjes të karburantit disponohet me qira, përvec kontratës noteriale, duhet 

paraqitur edhe dokumentacionit i përcaktuar në pikat a,b,c. 

Per te permbushur piken 2.3.4, operatori ekonomik pjesemarres duhet te paraqese  Dokumentacionin e 

pronësisë të stacionit të karburantit, Vertetimin teknik për respektimin e normave dhe kushteve teknike 

në instalimet teknologjike në fushën e tregtimit të naftës dhe nenprodukteve te tij,Licence per stacionin 

e shitjes se karburanteve (per tregti me pakice),Në rast se stacioni i shpërndarjes të karburantit 

disponohet me qira, përvec kontratës noteriale, duhet paraqitur edhe dokumentacionit i përcaktuar në 

pikat a,b,c. 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se nuk ka paraqitur “Vertetimin teknik për 

respektimin e normave dhe kushteve teknike në instalimet teknologjike në fushën e tregtimit të 



 

 Adresa: Rruga “Unaza” nr. 2, Vorë, Shqipëri, Kodi postar:1032, www.bashkiavore.gov.al, email: info@bashkiavore.gov.al 
         3 

 

naftës dhe nenprodukteve te tij,Licence per stacionin e shitjes se karburanteve (per tregti me 

pakice),”  duke mos permbushur kete kriter  

Sa me siper, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar, OE “GORA 2004” SH.P.K, ME NIPT K44802603B, skualifikohet. 

 

2-“ KASTRATI ENERGY” shpk me Nipt J61813529P, te skualifikohet sepse “Nga verifikimi i 

dokumentacionit te paraqitur nga Operatori Ekonomik rezulton se:  

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.2.1 te DST-se ku parashikohet se: 

Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim 

për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023, 2024 ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e 

periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogel se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës qe 

prokurohet. 

Theksojme se per te permbushur piken 2.2.1, ne lidhje me vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 

2022, 2023, 2024, OE duhet te paraqesin vertetim për tre viteve të fundit. 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se nuk e ka paraqtiur ne sistemin e prokurimit 

elektronik dokumentacionin provues per kete kriter. 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.4 te DST-se ku parashikohet se: 

2.3.5 Operatori duhet te kete të ketë të paktën 1 (një) stacion të tregëtimit me pakicë të karburantit 

ne pronesi ose me qira ,  brenda territorit te Bashkisë Vorë për të cilën duhet të paraqesë : 

a. Dokumentacionin e pronësisë të stacionit të karburantit. 

b. Vertetimin teknik për respektimin e normave dhe kushteve teknike në instalimet teknologjike në 

fushën e tregtimit të naftës dhe nenprodukteve te tij.  

c. Licence per stacionin e shitjes se karburanteve (per tregti me pakice). 

d. Në rast se stacioni i shpërndarjes të karburantit disponohet me qira, përvec kontratës noteriale, duhet 

paraqitur edhe dokumentacionit i përcaktuar në pikat a,b,c. 

Per te permbushur piken 2.3.4, operatori ekonomik pjesemarres duhet te paraqese  Dokumentacionin e 

pronësisë të stacionit të karburantit, Vertetimin teknik për respektimin e normave dhe kushteve teknike 

në instalimet teknologjike në fushën e tregtimit të naftës dhe nenprodukteve te tij,Licence per stacionin 

e shitjes se karburanteve (per tregti me pakice),Në rast se stacioni i shpërndarjes të karburantit 

disponohet me qira, përvec kontratës noteriale, duhet paraqitur edhe dokumentacionit i përcaktuar në 

pikat a,b,c. 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se nuk ka paraqitur „Dokumentacionin e pronësisë 

të stacionit të karburantit”  duke mos permbushur kete kriter  

Sa me siper, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, 

OE “KASTRATI ENERGY” SH.P.K, ME NIPT J61813529P, skualifikohet. 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“2A2F – L OIL” shpk me Nipt 

L41915013M dhe me adrese Rr. “Ibrahim Rugova”, Kulla Sky Tower, kati 7, ap 3], se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej dhe me vlere te ofertes 9 997 835 (Nente milion e nenteqind e nentedhjete e shtate 

mije e teteqind e tridhjete e pese) Leke pa Tvsh. me norme fitimi per Gazoil 10 ppm 8.00 leke/lt dhe per 

benzine (Premium Unl 10 ppm)  8.8 leke/lt] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

KRYETAR 

                                                                                                    BLERIM SHERA 

ME URDHËR DHE DELEGIM 

      TAULANT FEJZULLA 

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 
 

 

 

 


